Dela mai mulți credincioși 3 fl. Dela comuna Sacadat prin preotul Teodor Tarău s'a colectat 20 fl. Din comuna Giriș s'a colectat prin preotul Damaschin Serb 39 fl. v. a. Carora tuturor din partea Prea Sfinției Sale, li se exprimă adâncă mulțumită pentru aceste ajutoare binefacătoare. Arad 15/27 Oct. 1883.

Ignatiu Papu, m. p.
secretariu consist.

* **Necrologiu.** *Catinca Ardeleană* din Virismortu, în etate de 15 ani, în primăvera vieții sale, ruptă de nemilosa marte dela sinul maicei sale iubitoare. — Duminecă în 9 Octobru fu petrecută la locul de odihnă.